

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA CNPJ: 95.996.187/0001-31 Telefone: (49) 3548-3000 Endereço: Rua Coronel Vitorio, 966 - Centro CEP: 89675-000 - Vargem Bonita	Pregão presencial 76/2023
	Número Processo: 108/2023 Data do Processo: 04/12/2023

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA A PESSOAS CARENTES, CADASTRADAS NO SERVIÇO SOCIAL DO MUNICÍPIO

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 114/2023

Reuniram-se no dia 18/12/2023, as 14:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 0322023/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 108/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

No dia e hora marcados para abertura, credenciou e protocolou os envelopes de documentação e propostas, a empresa SUPERCENTER ALIMENTOS, estiveram presentes membros da comissão e o representante da empresa, Sr. JOÃO EDUARDO DE OLIVEIRA.

Aberta a sessão, foram conferidas e rubricadas toda documentação protocolada pela empresa estando em total acordo com o edital. Na Etapa de lances o processo transcorreu dentro das conformidades explícitas em edital.

Na fase de habilitação foram conferidos e rubricados os documentos apresentados, verificando-se que estavam em total acordo com o edital. De consequência declarando a licitante vencedora dos itens do certame conforme descrito abaixo. Sem mais nada a declarar o Pregoeiro encerrou a sessão.

Lote: 1**Participante: Supercenter Alimentos Ltda EPP**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	CESTA BÁSICA TIPO 01 - Arroz parboilizado, longo, fino, T1, de boa qualidade, embalagem de 5 Kg.	1.000,0	KIT	DAVÓ	30,0000	30.000,00
2	CESTA BÁSICA TIPO 01 - Açúcar Cristal, embalagem de 5 Kg.	1.000,0	KIT	DOCESUC AR	26,0000	26.000,00
3	CESTA BÁSICA TIPO 01 - Macarrão tipo espaguete, com ovos, embalagens de 1 Kg.	2.000,0	KIT	TODESCHI NI	10,9600	21.920,00
4	CESTA BÁSICA TIPO 01 - Óleo de Soja Refinado, embalagem de 900 ml.	2.000,0	KIT	COAMO	7,7500	15.500,00
5	CESTA BÁSICA TIPO 01 - Leite UHT Longa Vida Integral, entregue em caixa com 12 litros.	12.000,0	KIT	TERRA VIVA	4,6000	55.200,00
6	CESTA BÁSICA TIPO 01 - ovos de granja, contendo 1 dúzia.	1.000,0	KIT	BENTO	13,4900	13.490,00
7	CESTA BÁSICA TIPO 01 - Farinha de Milho (Fubá), embalagens de 1 Kg.	2.000,0	KIT	DALON	4,9900	9.980,00
8	CESTA BÁSICA TIPO 01 - Sal Iodado. Embalagem de 1 kg.	1.000,0	KIT	APOLO	3,0000	3.000,00
9	CESTA BÁSICA TIPO 01 - Café em Pó, torrado e moído, selo ABIC, embalagens de 500g.	2.000,0	KIT	TROPEIRO	14,9900	29.980,00
10	CESTA BÁSICA TIPO 01 - Farinha de Trigo Especial, embalagem com 5 Kg.	1.000,0	KIT	SPECHT	19,5000	19.500,00
11	CESTA BÁSICA TIPO 01 - Fermento Biológico para pão, embalagem com 125 g;	1.000,0	KIT	GOOD	8,4800	8.480,00
12	CESTA BÁSICA TIPO 01 - Feijão Preto T2, embalagem de 1 Kg.	2.000,0	KIT	REI DA MESA	9,5000	19.000,00
Total do Participante:						252.050,00

Lote: 2**Participante: Supercenter Alimentos Ltda EPP**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
------	---------------	------	---------	-------	----------------	-------------

13	CESTA BÁSICA TIPO 02 - Arroz parboilizado, longo, fino, 1.000,0 T1, de boa qualidade, embalagem de 5 Kg.	KIT	DAVÓ	30,0000	30.000,00
14	CESTA BÁSICA TIPO 02 - Açúcar Cristal, embalagem de 5 Kg.	KIT	DOCESUC AR	26,0000	26.000,00
15	CESTA BÁSICA TIPO 02 - Macarrão tipo espaguete, com ovos, embalagens de 1 Kg.	KIT	TODESCHI NI	10,9600	21.920,00
16	CESTA BÁSICA TIPO 02 - Óleo de Soja Refinado, 2.000,0 embalagem de 900 ml.	KIT	COAMO	7,7500	15.500,00
17	CESTA BÁSICA TIPO 02 - Leite em Pó Integral Instantâneo, 1.000,0 embalagem com 400g.	KIT	AURORA	16,5000	16.500,00
18	CESTA BÁSICA TIPO 02 - Ovos de granja, embalagem contendo 1 dúzia.	KIT	BENTO	13,4900	13.490,00
19	CESTA BÁSICA TIPO 02 - Farinha de Milho (Fubá), 2.000,0 embalagens de 1 Kg.	KIT	DALON	4,9900	9.980,00
20	CESTA BÁSICA TIPO 02 - Sal Iodado. Embalagem de 1 kg.	KIT	APOLO	3,0000	3.000,00
21	CESTA BÁSICA TIPO 02 - Café em Pó, torrado e moído, 2.000,0 selo ABIC, embalagens de 500g.	KIT	TROPEIRO	14,9900	29.980,00
22	CESTA BÁSICA TIPO 02 - Farinha de Trigo Especial, 1.000,0 embalagem com 5 Kg.	KIT	SPECHT	19,5000	19.500,00
23	CESTA BÁSICA TIPO 02 - Fermento Biológico para pão, 1.000,0 embalagem com 125 g;	KIT	GOOD	8,4800	8.480,00
24	CESTA BÁSICA TIPO 02 - Feijão Preto T2, embalagem de 1 Kg.	KIT	REI DA MESA	9,5000	19.000,00
				Total do Participante:	213.350,00
				Total Geral:	465.400,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Vargem Bonita, 18/12/2023

ENEDIR DE ALMEIDA VIEIRA

MEMBRO

Ivan Roberto Galvan

MEMBRO

Luiz Fernando Barbosa de Oliveira

PREGOEIRO

Aldacir Salete da Silva de Oliveira

MEMBRO

DEISI TONIAL SALVADOR

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Supercenter Alimentos Ltda EPP

João Eduardo de Oliveira